

Obchód przedspisowy Narodowego Spisu Powszechnego

Uprzejmie informujemy, że w dniach od 1 marca do 17 marca 2011 r. na terenie Gminy Siewierz przeprowadzony zostanie obchód przedspisowy. Poprzedzi on właściwe procedury Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Podczas obchodu rachmistrz spisowy zaznajomi się z przydzielonym mu obszarem oraz zweryfikuje przygotowane przez służby statystyki publicznej oraz urzędy gmin wykazy wszystkich punktów adresowych, które funkcjonują w aktualnej bazie danych.

W czasie obchodu przedspisowego rachmistrz będzie dysponował urządzeniem mobilnym z naniesioną mapą przydzielonego mu terenu z zaznaczonymi budynkami do weryfikacji. Sprawdzi aktualność i poprawność adresów oraz dopisze adresy budynków istniejących, których brak jest w wykazie i na mapie, ewentualnie usunie nieistniejące budynki. W związku z możliwością pojawienia się osób, które mogą podszywać się pod rachmistrzów i próbować pod tym pretekstem odwiedzać mieszkańców w ich gospodarstwach domowych informujemy, iż wszystkie czynności przedspisowe rachmistrzów będą odbywały się przed domami i mieszkaniami osób objętych spisem. Ta część badania nie wymaga składania wizyt rachmistrza w domach, a jest to jedynie zewnętrzna weryfikacja adresów.

Każdy rachmistrz spisowy jest osobą przeszkoloną z zakresu tematyki Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań, jak również z obsługi urządzenia elektronicznego. Podczas obchodu przedspisowego rachmistrz posługuje się umieszczonym na widocznym miejscu identyfikatorem zawierającym jego zdjęcie, imię i nazwisko oraz pieczęć Urzędu Statystycznego, a także pieczętkę imienną dyrektora Urzędu Statystycznego, który wydał identyfikator. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 277), rachmistrzowi spisowemu wykonującemu w/w czynności przysługuje ochrona prawna, przewidziana dla funkcjonariuszy publicznych.

W razie pojawienia się jakichkolwiek wątpliwości co do tożsamości rachmistrza spisowego i jego uprawnień należy skontaktować się z pracownikami Gminnego Biura Spisowego (Urząd Miasta i Gminy Siewierz ul. Żwirki i Wigury 16) tel. (32) 64 99 448, e-mail: hwyszynska@siewierz.pl lub tel. (32) 64 99 405, e-mail: uradziwolek@siewierz.pl.

Gminne Biuro Spisowe